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                ASF-DANSK FOLKEHJÆLP 
Tlf. +45 70 220 230 • post@folkehjaelp.dk • folkehjaelp.dk 

Himmelske stemmer og jordnær 
velgørenhed møder hinanden 

 
Ved to forrygende operakoncerter i Sønderborg og Århus 
samler ASF-Dansk Folkehjælp ind til socialt udsatte børn. En 
perlerække af solister fra Det Kongelige Teater samt SMUK – 
Slesvigske Musikkorps sørger for en koncertoplevelse langt 
ud over det sædvanlige   
 
Smukke musikoplevelser og gode gerninger har én ting til fælles: Begge 
finder de vej ind i sjælens krinkelkroge og giver en fantastisk følelse af 
velbehag.  
 
Ved en velgørenhedskoncert tirsdag den 17. marts i Alsion i Sønderborg og 
dagen efter i Musikhuset i Århus giver ASF-Dansk Folkehjælp en unik 
mulighed for at kræse for den gode samvittighed og samtidig kæle for det 
hjerterum, hvor musikaliteten bor.  
 
Fire af de ypperligste operasangere, Det Kongelige Teater kan præsentere, 
nemlig Signe Asmussen, Anne Margrethe Dahl, Gert Henning-Jensen, Guido 
Paevatatu samt SMUK – Slesvigske Musikkorps – sørger for en forrygende 
musikalsk aften. Overskuddet går ubeskåret til socialt udsatte børn i 
Danmark. 
 
Formand for ASF-Dansk Folkehjælp Ib Jensen glæder sig over den velvilje, 
han har mødt hos de optrædende.  
- Det er utroligt flot, at både solister og orkester stiller op kvit og frit, siger 
han.   
SMUK – Slesvigske Musikkorps – har i øvrigt ved flere lejligheder 
samarbejdet med ASF-Dansk Folkehjælp. Det skete senest ved 
organisationens 100-års-jubilæum, hvor der var gallakoncert i Tivolis 
koncertsal.  
- Vi betragter musikkorpset som vores husorkester. Og vi er utroligt glade 
for dem. Det er et godt orkester, som spiller meget bredt, siger Ib Jensen.  
 
Han fortæller desuden, at pengene fra de to koncerter bliver brugt på at 
sende en masse børn på ferie. Det gælder eksempelvis børn af enlige 
forsørgere, der får mulighed for at få en uge på et feriecenter i Danmark. 
En uge, der giver gode minder – og en uge, der byder på gode oplevelser 
med far eller mor.  
- Det er utroligt vigtigt, at socialt udsatte børn får de samme oplevelser 
som andre børn, siger formanden. 
 
Sopran Anne Margrethe Dahl var også med ved ASF-Dansk Folkehjælps 
jubilæumskoncert. Hun fortæller, at det var nemt at sige ja til de to 
velgørenhedskoncerter.  
- Det er meget indlysende. Selv i vort samfund er der børn, der ikke har 
det godt, og det er skamfuldt, siger hun og fortæller, at hun ser frem til 
gensynet med Slesvigske Musikkorps. De spiller simpelthen så dejligt. Jeg 
glæder mig til at spille med dem igen. Det er folk, som virkeligt kan deres 
metier. Og så har de et enormt humør, siger Anne Margrethe Dahl.    
 
Operasangeren, der har sunget stort set alle store partier, forventer en 
koncert langt ud over det sædvanlige. - Alle, der skal optræde til 
koncerten, har et entertainer-gen. Det er ikke bare nogen, der stiller sig op 
og så synger, forklarer hun.  
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Det er i øvrigt Frans Rasmussen, der til lejligheden svinger dirigentstokken. 
Han er blandt andet kendt fra DR1-programmet ”Stemmer fra opgangen” 
samt ”Mestermøde” på DR2.  
 
Fakta om Slesvigske Musikkorps 
SMUK – Slesvigske Musikkorps – er et af Forsvarets i alt tre musikkorps og 
har base i Haderslev. 
 
Orkesteret er Forsvarets musikalske ambassadører, og de 16 musikere er 
på plads, når kongeskibet kommer til havn, når udsendte danske soldater 
skal have en musikalsk oplevelse, og så spreder det glæde ved en række 
arrangementer. Korpset har blandt andet akkompagneret Barbara 
Hendricks, Søs Fenger og Cæcilie Nordby 
 
Fakta om ASF – Dansk Folkehjælp 
ASF-Dansk Folkehjælp er en frivillig humanitær organisation med 50 
lokalafdelinger og 3.000 aktive medlemmer. Organisationen arbejder med 
frivilligt socialt arbejde, forebyggelse og førstehjælp og internationalt 
katastrofearbejde. Læse mere på www.folkehjaelp.dk  
 
Billetter  
Billetter koster kr. 275,- / 250,- inkl. gebyr og kan købes som 
nedenstående: 
 
Tirsdag den 17. marts kl. 19.30. Alsion, Sønderborg 
Billetsalg: Sønderborgbilletten, tlf.: 70 20 20 96  
 
Onsdag den 18. marts kl. 19.30. Symfonisk Sal, Musikhuset Aarhus 
Billetsalg: Billetnet, tlf.: 89 40 40 40 
 

 


